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   ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHƯỜNG NHƠN HƯNG                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc    

                            
Số: 36/KH-UBND        Nhơn Hưng, ngày 12 tháng 3 năm 2024

  
KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Văn hóa thông tin 
phường Nhơn Hưng năm 2024

 

 Căn cứ Chương trình công tác số 05-ĐU/Ctr ngày 26/12/2023 của BCH 
Đảng Bộ phường Nhơn Hưng về việc thực hiện Chương trình làm việc năm 2024;

Căn cứ Chương trình công tác số 01/CT-UBND ngày 04/01/2024 của 
UBND phường Nhơn Hưng về việc thực hiện Chương trình công tác năm 2024;

Ủy Ban nhân dân phường Nhơn Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức, hoạt 
động Văn hóa thông tin năm 2024 với nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA: 

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt 
Nam (3/2); ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng Sản Hồ Chí Minh (26/3), ngày 
Miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất nước (30/04); ngày Quốc tế lao 
động (01/5); kỷ niệm ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí Minh (19/5); Quốc Tế thiếu nhi 
ngày (01/6) và ngày gia đình Việt Nam (28/6); kỷ niệm ngày thương binh liệt sĩ 
(27/7); kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8); Cách Mạng tháng 
Tám; Quốc Khánh 02/9, ngày Quốc tế Người cao tuổi (01/10) và kỷ niệm ngày 
thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10); ngày thành lập Quân đội nhân 
dân Việt Nam (22/12),…  

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân, thi đua, học 
tập, lao động sản xuất, quyết tâm thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh kế - 
văn hóa xã hội năm 2024 của phường Nhơn Hưng.  

Đẩy mạnh nâng cao chất lượng các hoạt động phong trào Văn hóa - văn 
nghệ; Thể dục thể thao, cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 
Bác Hồ vĩ đại”, gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hóa”, phát động phong trào tham gia tập luyện TDTT, nâng cao sức khỏe phục vụ 
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lao động sản xuất, xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa, góp phần hạn 
chế các tệ nạn xã hội, quyết tâm xây dựng đô thị văn minh như Nghị quyết của 
Đảng bộ đã đề ra.

2. Yêu cầu

 Tuyên truyền vận động đông đảo quần chúng nhân dân, Thanh niên, Nông 
dân, Phụ nữ và toàn thể nhân dân lao động tham gia sinh hoạt, giao lưu phong trào 
do phường tổ chức và đồng thời tham gia các phong trào do thị xã tổ chức. 

 Quần chúng nhân dân hoặc những người yêu thích tham gia phong trào văn 
hóa, văn nghệ phải lành mạnh, lịch sự, nhã nhận, vui tươi trên tinh thần học hỏi, 
giao lưu, nhằm nâng cao sự hiểu biết cho mình.          

Hoạt động thể thao với tinh thần Thể thao - trung thực - đoàn kết và tiết 
kiệm góp phần phục vụ thành công chung kế hoạch đã đề ra. 

Công tác tổ chức phải rộng khắp và phải thật an toàn và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN, THỂ 
DỤC THỂ THAO: 

- Lực lượng tham gia tất cả cán bộ công chức, viên chức; người dân, Đoàn 
viên thanh niên, Công an, Quân sự, Câu lạc bộ bóng đá, bóng chuyền của 03 
khóm, các đơn vị lực lượng vũ trang đóng quân trên địa bàn.

1. Quí I: Tổ chức các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ, Thể dục thể thao, 
truyền thanh và tuyên truyền cổ động trực quan:  

1.1. Sinh hoạt Văn hóa – Văn nghệ mừng Đảng – mừng Xuân

- Tổ chức giao lưu sinh hoạt văn hóa – văn nghệ mừng Đảng - mừng Xuân 
với Câu lạc bộ đờn ca tài tử, câu lạc bộ gia đình văn hóa và một số phong trào văn 
hóa - văn nghệ khác. Đồng thời tham gia các Hội thi văn hóa văn nghệ do thị xã tổ 
chức.

- Lực lượng: Người dân trên địa bàn, học sinh, Câu lạc bộ đờn ca tài tử,…

- Thể loại: Tổng hợp (Đờn ca tài tử, ca nhạc, tiểu phẩm, múa,…).

- Kinh phí từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn xã hội hóa khác.  

1.2. Sinh hoạt văn nghệ chào mừng ngày Quốc tế Phụ Nữ (8/3) và ngày 
thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3) 
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- Tổ chức giao lưu văn nghệ và các môn thể thao, thi đấu trò chơi dân gian 
đẩy mạnh tuyên truyền ý nghĩa ngày Quốc tế Phụ nữ (8/3) và ngày thành lập Đoàn 
TNCS Hồ Chí Minh (26/3).

- Lực lượng: Người dân trên địa bàn, Đoàn viên Thanh niên và Hội viên 
Hội Liên hiệp Phụ Nữ phường.

- Thể loại: Tùy vào điều kiện cụ thể để chọn thích hợp, kế hợp nhiều hình 
thức như: Đố vui; Hái hoa dân chủ, thể thao, trò chơi dân gian,…

- Kinh phí tổ chức từ nguồn: Điểm sinh hoạt Văn hóa; Đoàn TN; Hội Phụ 
nữ phường và các nguồn xã hội hóa khác. 

1.3. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao

- Tổ chức giao lưu bóng đá, bóng chuyền giữa đơn vị kết nghĩa với phường 
Nhơn Hưng và các Câu lạc bộ TDTT, tổ chức Hội Thao Mừng Đảng – Mừng 
Xuân Giáp Thìn 2024 và ngày thành lập Đảng (3/2/1930), đồng thời tham gia các 
giải thi đấu TDTT do thị xã tổ chức.

- Hình thức tổ chức: Tổ chức thi đấu có thưởng; Thi đấu giao hữu,… tùy 
theo điều kiện cụ thể để chọn hình thức tổ chức cho phù hợp.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức; Tham gia giải do 
thị xã tổ chức. 

1.4. Công tác quản lý cơ sở kinh doanh, dịch vụ văn hóa công cộng

- Kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện về hoạt động kinh doanh lĩnh vực 
Văn hóa và Thông tin đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Kiểm tra việc kinh doanh trái phép các dịch vụ Văn hóa và Thông tin.

- Thực hiện cuộc kiểm tra chuyên đề theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa và 
Thông tin thị xã.  

1.5. Hoạt động Đài Truyền thanh

- Duy trì tiếp âm đài Tiếng nói Việt Nam; Tỉnh và thị xã;

- Xây dựng và phát chương trình phát thanh địa phương, một tuần 02 
chương trình, mỗi chương trình phát 06 buổi (Buổi sáng và buổi chiều).

- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Chí Thanh (01/01/1914 - 
01/01/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 
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- Kỷ niệm 45 năm Ngày Chiến thắng chiến tranh bảo vệ biên giới Tây Nam 
của Tổ quốc và cùng quân dân Campuchia chiến thắng chế độ diệt chủng 
(07/01/1979 - 07/01/2024); Kỷ niệm 45 năm Cuộc chiến đấu bảo vệ biên giới phía 
Bắc của Tổ quốc (17/2/1979 - 17/2/2024); 

- Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2024) và đón Tết nguyên đán Giáp Thìn; 

- Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch).

- Ngoài chương trình của địa phương còn thường xuyên tuyên truyền các 
chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước, tuyên truyền 
chuyền đề “Học tập và làm theo tư tưởng, phong cách Hồ Chí Minh” như: Nghị 
định nghiêm cấm chặt phá, săn bắt động, thực vật hoang dã và phòng cháy chữa 
cháy rừng; các đĩa tuyên truyền phòng bệnh sốt xuất huyết; phòng chống HIV, 
AIDS; tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và nhiều văn bản khác,… Kinh phí từ 
nguồn ngân sách phường.

+ Tuyên truyền, viết tin, bài; Duy trì sửa chữa, bảo trì thiết bị; các nguồn xã 
hội hóa khác của phường. 

1.6. Hoạt động cổ động trực quan

- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như: Cắt dán – treo 
băng rôn, mỗi sự kiện có ít nhất 02 băng tùy theo sự kiện mà treo nhiều hay ít; 
Bằng pano theo quy hoạch của phường,...

- Nội dung tuyên truyền theo từng sự kiện tổ chức của địa phương, cũng 
như ý nghĩa của các ngày lễ lớn trong năm.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội hóa khác.

2. Quí II: Tổ chức các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ, Thể dục thể 
thao, Đài truyền thanh và tuyên truyền cổ động trực quan:  

2.1. Sinh hoạt Văn hóa – Văn nghệ chào mừng ngày Miền Nam hoàn 
toàn giải phóng thống nhất đất nước (30/4); ngày Quốc tế lao động (01/5) và kỷ 
niệm 133 năm ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890)

- Tổ chức giao lưu sinh hoạt văn hóa – văn nghệ giữa Câu lạc bộ đờn ca tài 
tử, câu lạc bộ gia đình văn hóa và một số phong trào văn hóa văn nghệ khác. 
Đồng thời tham gia các Hội thi văn hóa văn nghệ do thị xã tổ chức.

- Lực lượng: Người dân, học sinh, Câu lạc bộ đờn ca tài tử,…
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- Thể loại: Tổng hợp (Đờn ca tài tử, ca nhạc, tiểu phẩm, múa,…).

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức; Tham gia hội thi 
của thị xã tổ chức; Các nguồn xã hội hóa khác.  

2.2. Sinh hoạt Văn hóa – Văn nghệ

- Tổ chức sinh hoạt văn hóa - văn nghệ tổng hợp giữa các trường học và 
Câu lạc bộ đờn ca tài tử để tuyên truyền ý nghĩa ngày Quốc tế Thiếu nhi (01/6), tổ 
chức họp mặt gia đình văn hóa tiêu biểu chào mừng ngày gia đình Việt Nam 28/6 
và một số phong trào văn hóa văn nghệ khác. Đồng thời tham dự các Hội thi văn 
hóa văn nghệ do thị xã tổ chức chào mừng ngày gia đình Việt Nam.

- Thể loại: Tùy vào điều kiện cụ thể để chọn thích hợp, kế hợp nhiều hình 
thức như: Đố vui; Hái hoa dân chủ,…

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: Điểm sinh hoạt Văn hóa; Đoàn 
Thanh niên và các nguồn xã hội hóa khác của phường. 

2.3. Tổ chức hoạt động thể dục thể thao các ngày lễ

- Tổ chức giao lưu bóng đá, bóng chuyền giữa đơn vị Đồn Biên phòng 
Nhơn Hưng, lực lượng vũ trang đứng chân trên địa bàn và các Câu lạc bộ TDTT. 

Hội thao chào mừng ngày Miền Nam hoàn toàn giải phóng thống nhất đất 
nước (30/4); ngày Quốc tế lao động (01/5) và kỷ niệm ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí 
Minh (19/5/1890), đồng thời tham gia các giải thi đấu TDTT do thị xã tổ chức.

- Hình thức tổ chức: Tổ chức thi đấu có thưởng; Thi đấu giao hữu,.. tùy theo 
điều kiện cụ thể để chọn hình thức tổ chức cho phù hợp.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức; Các nguồn xã hội 
hóa khác; Tham gia giải do thị xã tổ chức.  

2.4. Công tác quản lý cơ sở kinh doanh, dịch vụ văn hóa công cộng.

- Kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện về hoạt động kinh doanh lĩnh vực 
Văn hóa và Thông tin đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Kiểm tra việc kinh doanh trái phép các dịch vụ Văn hóa và Thông tin.

- Thực hiện cuộc kiểm tra chuyên đề theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa và 
Thông tin thị xã.  

2.5. Hoạt động Đài Truyền thanh

- Duy trì tiếp âm đài Tiếng nói Việt Nam; Tỉnh và thị xã;
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- Đặc biệt phường đã xây dựng và phát chương trình phát thanh địa phương, 
một tuần sản xuất 02 chương trình, mỗi chương trình phát 06 buổi (Buổi sáng và 
buổi chiều).

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/4/1904 - 
02/4/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 

- Kỷ niệm 01 năm ngày thành lập thị xã Tịnh Biên (10/4/2023 - 10/4/2024). 

- Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 
(30/4/1975 - 30/4/2024); 

- Kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024); 

- Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 
19/5/2024);

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong (01/6/1904 - 
01/6/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

 - Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Cụ Nguyễn Văn Tố (5/6/1889 - 5/6/2024), 
Trưởng ban Thường trực Quốc hội;

- Kỷ niệm năm tròn ngày giải phóng, ngày thành lập tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương, ngày truyền thống của các ban, bộ, ngành, đoàn thể Trung 
ương; tổ chức quốc tế, đơn vị vũ trang nhân dân: 

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: Tuyên truyền, viết tin, bài; Duy trì 
sửa chữa, bảo trì thiết bị và các nguồn xã hội hóa khác của phường. 

2.6. Hoạt động cổ động trực quan

- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như: Cắt dán – treo 
băng rôn, mỗi sự kiện có ít nhất 02 băng tùy theo sự kiện mà treo nhiều hay ít; 
Bằng pano theo quy hoạch của phường,...

- Nội dung tuyên truyền theo từng sự kiện tổ chức của địa phương, cũng 
như ý nghĩa của các ngày lễ lớn trong năm.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội hóa khác.

3. Quí III: Tổ chức các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ, Thể dục thể 
thao, Đài truyền thanh và tuyên truyền cổ động trực quan:  

3.1. Sinh hoạt Văn hóa – Văn nghệ kỷ niệm ngày sinh sinh Chủ tịch Tôn 
Đức Thắng (20/8); Cách tháng Tám;  Quốc Khánh (02/09)
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- Tổ chức giao lưu sinh hoạt văn hóa – văn nghệ giữa các Câu lạc bộ đờn ca 
tài tử, câu lạc bộ gia đình văn hóa và một số phong trào văn hóa văn nghệ khác.

- Lực lượng: Người dân trên địa bàn, học sinh, Câu lạc bộ đờn ca tài tử,...

- Thể loại: Tùy vào điều kiện cụ thể để chọn thích hợp, kế hợp nhiều hình 
thức như: Đố vui; Hái hoa dân chủ,…

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức và Các nguồn xã 
hội hóa khác.  

3.2. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch 
Tôn Đức Thắng (20/8); Cách tháng Tám; Quốc Khánh (02/09)

- Tổ chức giao lưu bóng đá, bóng chuyền giữa đơn vị Đồn Biên Phòng 
NHơn Hưng và các Câu lạc bộ TDTT, tổ chức Hội thi kỷ niệm ngày sinh Chủ tịch 
Tôn Đức Thắng (20/8); Cách mạng tháng Tám; Quốc Khánh (02/9).

- Hình thức tổ chức: Tổ chức thi đấu có thưởng; Thi đấu giao hữu,.. tùy theo 
điều kiện cụ thể để chọn hình thức tổ chức cho phù hợp.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức và các nguồn xã hội 
hóa khác. 

3.4. Công tác quản lý cơ sở kinh doanh, dịch vụ văn hóa công cộng.

- Kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện về hoạt động kinh doanh lĩnh vực 
Văn hóa và Thông tin đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Kiểm tra việc kinh doanh trái phép các dịch vụ Văn hóa và Thông tin.

- Thực hiện cuộc kiểm tra chuyên đề theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa và 
Thông tin thị xã.  

3.5. Hoạt động Đài Truyền thanh

- Duy trì tiếp âm đài Tiếng nói Việt Nam; Đài tỉnh và Đài thị xã;

- Đặc biệt phường đã xây dựng và phát chương trình phát thanh địa phương, 
một tuần sản xuất 02 chương trình, mỗi chương trình phát 06 buổi (Buổi sáng và 
buổi chiều).

- Kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 - 
20/8/2024); 
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- Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 
19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(2/9/1945 - 2/9/2024).

- Kỷ niệm 185 năm hình thành và phát triển Tịnh Biên (1839 - 2024) và 45 
năm ngày tái lập huyện Tịnh Biên (23/8/1979 - 23/8/2024); 

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: Tuyên truyền, viết tin, bài; Duy trì 
sửa chữa, bảo trì thiết bị và các nguồn xã hội hóa khác. 

3.6. Hoạt động cổ động trực quan

- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như: Cắt dán – treo 
băng rôn, mỗi sự kiện có ít nhất 02 băng tùy theo sự kiện mà treo nhiều hay ít; 
Bằng pano theo quy hoạch của phường...

- Nội dung tuyên truyền theo từng sự kiện tổ chức của địa phương, cũng 
như ý nghĩa của các ngày lễ lớn trong năm.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội hóa khác.

4. Quí IV: Tổ chức các hoạt động Văn hóa – Văn nghệ, Thể dục thể 
thao, Đài truyền thanh và tuyên truyền cổ động trực quan:  

4.1. Sinh hoạt Văn hóa – Văn nghệ chào mừng ngày Quốc tế Người cao 
tuổi (01/10) và kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10); 
ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12)

- Tổ chức giao lưu sinh hoạt văn hóa – văn nghệ giữa Đồn Biên Phòng 
Nhơn Hưng và các Câu lạc bộ đờn ca tài tử,  câu lạc bộ gia đình văn hóa, đơn vị 
đóng quân trên địa bàn và một số phong trào văn hóa văn nghệ khác.

- Lực lượng: Người dân trên địa bàn, học sinh, Câu lạc bộ đờn ca tài tử,..

- Thể loại: Tùy vào điều kiện cụ thể để chọn thích hợp, kế hợp nhiều hình 
thức như: Đố vui; Hái hoa dân chủ,…

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức và các nguồn xã hội 
hóa khác.  

4.2. Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao chào mừng ngày Quốc tế 
Người cao tuổi (01/10) và kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 
Nam (20/10); ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12)

- Tổ chức giao lưu bóng đá, bóng chuyền giữa đơn vị kết nghĩa và các Câu 
lạc bộ TDTT chào mừng ngày Quốc tế Người cao tuổi (01/10) và kỷ niệm ngày 
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thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10); ngày thành lập Quân đội nhân 
dân Việt Nam (22/12).

- Hình thức tổ chức: Tổ chức thi đấu có thưởng; Thi đấu giao hữu,.. tùy theo 
điều kiện cụ thể để chọn hình thức tổ chức cho phù hợp.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: phường tổ chức và các nguồn xã hội 
hóa khác. 

4.4. Công tác quản lý cơ sở kinh doanh, dịch vụ văn hóa công cộng

- Kiểm tra việc tuân thủ các điều kiện về họat động kinh doanh lĩnh vực 
Văn hóa và Thông tin đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

- Kiểm tra việc kinh doanh trái phép các dịch vụ Văn hóa và Thông tin.

- Thực hiện cuộc kiểm tra chuyên đề theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa và 
Thông tin thị xã.

4.5. Hoạt động Đài Truyền thanh

- Duy trì tiếp âm đài Tiếng nói Việt Nam; Tỉnh và thị xã.

- Đặc biệt phường đã xây dựng và phát chương trình phát thanh địa phương, 
một tuần sản xuất 02 chương trình, mỗi chương trình phát 06 buổi (Buổi sáng và 
buổi chiều).

- Kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2024); 

- Kỷ niệm 115 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (4/11/1909 - 
4/11/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam.

- Kỷ niệm 192 năm Ngày truyền thống tỉnh An Giang (22/11/1832 -
22/11/2024).

- Kỷ niệm 34 năm Ngày Truyền thống thị xã Tịnh Biên được tuyên dương 
Anh Hùng (29/11/1990 - 29/11/2024).

- Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 
(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 
- 22/12/2024);

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: Tuyên truyền, viết tin, bài; Duy trì 
sửa chữa, bảo trì thiết bị và các nguồn xã hội hóa khác. 

4.6. Hoạt động cổ động trực quan
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- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như: Cắt dán – treo 
băng rôn, mỗi sự kiện có ít nhất 02 băng tùy theo sự kiện mà treo nhiều hay ít; 
Bằng pano theo quy hoạch của phường,...

- Nội dung tuyên truyền theo từng sự kiện tổ chức của địa phương, cũng 
như ý nghĩa của các ngày lễ lớn trong năm.

- Kinh phí từ nguồn ngân sách phường: Các nguồn xã hội hóa khác. 

V. CÔNG TÁC PHỐI KẾT HỢP: 

 - Công chức VH-XH có trách nhiệm phối kết hợp với các ngành có liên 
quan cùng tổ chức thực hiện các hoạt động trên địa bàn phường. 

 IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Vận dụng nguồn kinh phí của ngân sách phường đã được dự toán hàng năm 
cho lĩnh vực văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao. Ngoài ra vận động mạnh thường 
quân trong và ngoài địa bàn phường yêu thích phong trào hỗ trợ thêm. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động Văn hóa thông tin phường Nhơn Hưng năm 
2024./. 
 

KT. CHỦ TỊCH
                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                        Lê Thị Kim Sa
 

 

Nơi nhận:
- Phòng VH-TT thị xã;
- Đảng ủy phường;
- Đài truyền thanh phường;
- Lưu: VT.
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